2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 25.02.2021 № 283
«Об утверждении Порядка определения объема и

условий предоставления из бюджета города Батайска субсидий

на иные цели МБУ «Защита», в отношении которого
функции и полномочия учредителя осуществляет
Администрация города Батайска»

В целях реализации постановления Администрации города Батайска от 21.04.2021 № 795 «О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории города Батайска», а также приведения нормативного правового акта Администрации города Батайска в соответствие с действующим законодательством, Администрация города Батайска постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 25.02.2021 № 283 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Батайска субсидий на иные цели МБУ «Защита», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Администрация города Батайска» изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 1.2.15. следующего содержания:
«1.2.15. Монтажные и пусконаладочные работы оборудования для оповещения населения.
Размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии и (или) информации, полученной с применением метода сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).
Результатом предоставления субсидии является поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения населения (единица измерения – процент).
Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.».

1.2. Пункт 1.2.13. изложить в следующей редакции:
« 1.2.13. Расходы на развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания для граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации (Ростовская область).

Размер субсидии определяется из расчета 1328 рублей на человека в сутки (развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания).
Результатом предоставления субсидии является выполнение мероприятий по развертыванию и содержанию пунктов временного размещения и питания для граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и находившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Российской Федерации (Ростовская область) (единица измерения – процент).

Значение результата предоставления субсидии устанавливается соглашением о предоставлении субсидии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политике Ермилову Т. Г.
Глава Администрации
города Батайска                                                                                 Р.П. Волошин
Постановление вносит

МБУ «Управление гражданской

защиты города Батайска»